__________   Банк                                                                                             _______________ Вкладчик/Представитель
                          подпись                                                                                                                        подпись

.

УТВЕРЖДЕНО
ПРИКАЗОМ ОТ 25.09.2023 № 952

ДЕЙСТВУЕТ С 29.09.2023
ТАБЛИЦА УСЛОВИЙ ДОГОВОРА БАНКОВСКОГО ВКЛАДА

«До востребования в пользу третьего лица»
№ ___

г. _______________                                                                                                                    «_____» ______ г.

Акционерный Коммерческий Банк «НОВИКОМБАНК» акционерное общество, именуемый в дальнейшем «Банк», в
лице _________________, действующего на основании _________________, с одной стороны, и

________________ (ФИО Вкладчика полностью), именуемый(ая) в дальнейшем «Вкладчик», с другой стороны,
совместно именуемые в дальнейшем Стороны, заключили договор банковского вклада путем присоединения Вкладчика к
Договору банковского обслуживания физических лиц в АО АКБ «НОВИКОМБАНК» на условиях, отраженных в настоящей
Таблице условий договора банковского вклада:

Денежные средства, принятые во Вклад, вносятся в пользу третьего лица:

 ФИО третьего лица полностью

№
п/п

Условие Договора банковского
вклада

Содержание условия Договора банковского вклада

1 2 3
1 Вид Вклада До востребования

2 Сумма и валюта Вклада ________ (сумма прописью) наименование валюты вклада

3
Возможность пополнения
Вклада, имеющиеся ограничения
на пополнение Вклада

Внесение дополнительных взносов в валюте Вклада допускается в соответствии с
п.  4.1. Условий размещения и обслуживания вкладов в течение всего срока
Вклада. Сумма дополнительного взноса не ограничена.

4 Срок и дата возврата Вклада До востребования

5
Процентная ставка (процентные
ставки) по Вкладу в процентах
годовых

____% (размер ставки прописью) процентов годовых.

Ставка может быть изменена Банком в одностороннем порядке
Новая процентная ставка доводится до сведения Вкладчика за пять дней до ее
введения путем размещения информации в соответствии с п. 1.7. Условий
размещения и обслуживания Вкладов.

6
Порядок выплаты Вкладчику
процентов по Вкладу

Производится Банком ежемесячно в последний рабочий день календарного месяца
за полный календарный месяц путем присоединения начисленных процентов к
сумме Вклада (капитализация).

7

Процентная ставка (процентные
ставки) либо порядок ее (их)
определения при досрочном
возврате суммы срочного Вклада
или ее части по требованию
Вкладчика

Проценты на сумму Вклада начисляются в соответствии с п. 3.17 Условий
размещения и обслуживания Вкладов.

8

Возможность досрочного
возврата части суммы срочного
Вклада без изменения условий о
размере процентов и
периодичности их выплаты по
срочному Вкладу, его условия.
Размер неснижаемого остатка
суммы Вклада

Частичное снятие денежных средств допускается без ограничений.
Неснижаемый остаток по Вкладу не предусмотрен.

9
Возможность и порядок
продления срока срочного
Вклада

Не применимо.

10
Способ обмена информацией
между Банком и Вкладчиком

Все уведомления и сообщения, направляемые сторонами Договора в целях его
исполнения, должны быть направлены Почтой России заказным письмом с
уведомлением или посредством системы дистанционного обслуживания
«Интер@ктив», или доставлены лично (переданы курьером). Информационные
сообщения Банка Вкладчику могут быть доведены до сведения Вкладчика
посредством размещения информации на сайте Банка www.novikom.ru в
информационной сети «Интернет», посредством системы дистанционного

№
п/п

Условие договора банковского
вклада

Содержание условия договора банковского вклада

1 2 3

    __________   Банк                                                                                                _______________ Вкладчик/Представитель
         подпись                                                                                                                        подпись

обслуживания «Интер@ктив», по телефону (в том числе путем направления СМС-
сообщений) и электронной почте по номеру и адресу Вкладчика, указанным в
настоящем Договоре.

11
Порядок выплаты Вклада

Возврат Вклада и причитающихся процентов осуществляется либо безналичным
путем, либо по требованию Вкладчика - наличными денежными средствами через
кассу Банка.
Возврат безналичным путем Вклада до востребования и причитающихся
процентов осуществляется по требованию Вкладчика путем перевода Банком
соответствующей суммы на указанный Вкладчиком счет в валюте Вклада,
принадлежащий Вкладчику или иному лицу.
Выдача наличными денежных средств со Вклада, размещенного в китайских
юанях, осуществляется в российских рублях по курсу покупки китайского юаня,
установленному Банком на дату окончания срока/досрочного получения Вклада.
Выдача наличными денежных средств со Вклада в иной иностранной валюте,
осуществляется в иностранной валюте и/или в рублях Российской Федерации в
зависимости от валюты Вклада, даты размещения Вклада и источника
поступления денежных средств на Вклад, в соответствии с установленными
Банком России ограничениями, действующими на дату выдачи денежных средств.

12

Присоединение Вкладчика к
Договору банковского
обслуживания физических лиц,
информирование об условиях и
страховании вкладов

Настоящим Вкладчик подтверждает, что:
- Вкладчик ознакомлен, соглашается и присоединяется к размещенному на сайте
Банка www.novikom.ru в сети Интернет а также в офисах Банка Договору
банковского обслуживания физических лиц в АО АКБ «НОВИКОМБАНК»
(включая Приложения №9 и №4 к указанному Договору - Условия размещения и
обслуживания Вкладов и Условия обслуживания банковских счетов с
использованием системы дистанционного банковского обслуживания
«Интер@ктив» соответственно), являющемуся неотъемлемой составной частью
настоящего Договора банковского вклада;
- Вкладчик ознакомлен с размещенными на сайте Банка www.novikom.ru в сети
Интернет, а также в офисах Банка Сборником условий вкладов АО АКБ
«НОВИКОМБАНК» и тарифами Банка на вышеуказанные банковские продукты;
- Вкладчик проинформирован о том, что денежные средства по совокупности
вкладов и остатков на его счетах в Банке застрахованы в соответствии с
Федеральным законом от 23.12.2003 № 177-ФЗ «О страховании вкладов в банках
Российской Федерации»;

13

Предоставление доступа к
системе дистанционного
банковского обслуживания

Настоящим Вкладчик просит предоставить ему доступ к системе дистанционного
банковского обслуживания «Интер@ктив» и предоставить ему авторизационные
данные (логин и пароль) для указанного доступа посредством направления СМС-
сообщения на номер мобильного телефона, указанный в настоящем Договоре.
Да  Нет

№
п/п

Условие договора банковского
вклада

Содержание условия договора банковского вклада

1 2 3

    __________   Банк                                                                                                _______________ Вкладчик/Представитель
         подпись                                                                                                                        подпись

14

Согласие Вкладчика на
обработку и передачу
персональных данных

Настоящим я, субъект персональных данных, сведения о котором(ой) указаны в
настоящей Таблице, в соответствии с требованиями Федерального закона «О
персональных данных» №152-ФЗ, даю АО АКБ «НОВИКОМБАНК» (г. Москва,
ул.Б.Полянка,д.50,/1, стр.1) свое согласие на обработку моих персональных
данных путем совершения (с использованием средств автоматизации или без
использования таких средств) без ограничения следующих действий: сбор, запись,
систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение),
извлечение, использование, передача (предоставление, доступ), обезличивание,
блокирование, удаление, уничтожение, в отношении зафиксированных на
бумажных и/или электронных носителях следующих моих персональных данных,
указанных в настоящей Таблице, относящихся ко мне, как к физическому лицу:
фамилия, имя отчество, реквизиты и содержание документа, удостоверяющего
личность, дата и место рождения, гражданство, адрес и дата регистрации по месту
жительства, адрес фактического места жительства, номера контактных телефонов,
адреса электронной почты, идентификационный номер налогоплательщика (при
наличии), а также любой другой информации, относящейся прямо или косвенно
ко мне, в том числе для передачи Банком моих персональных данных,
необходимых для исполнения договора, в том числе:  сотовым операторам,
компании, проводящей для Банка sms-рассылки и/или push-рассылки, и/или e-mail
рассылки - в целях информирования меня о совершенных мной операциях по
счету вклада;  партнерам Банка – для  направления согласно указанной в
настоящем заявлении контактной информации информационных сообщений и
сообщений рекламного характера.

Согласие на обработку персональных данных действует в течение всего срока
действия каждого из заключаемых мной с Банком договоров, а также по истечении
указанного срока – в течение предусмотренных Федеральным законом от
22.10.2004 № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации» сроков
хранения Банком документов и информации.
Согласие может быть мной отозвано полностью или частично путем направления
Банку соответствующего письменного уведомления.
В случае достижения цели обработки персональных данных и в случае отзыва
согласия на обработку персональных данных (при отсутствии оснований для
обработки персональных данных, предусмотренных п. 2 ст. 9 Федерального закона
от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных») Банк обязуется прекратить их
обработку в срок, не превышающий десять рабочих дней с даты поступления
отзыва на обработку персональных данных, а в случае, если сохранение
персональных данных более не требуется для целей обработки персональных
данных, уничтожить персональные данные или обеспечить их уничтожение  в
срок, не превышающий тридцати дней с даты поступления отзыва на обработку
персональных данных.

15
Согласие Вкладчика на
получение информации

Настоящим Вкладчик выражает свое согласие Банку на направление Вкладчику
по домашнему адресу, адресу электронной почты либо по номерам телефонов, в
том числе номерам телефонов сотовой связи, реквизиты которых доведены мною
до сведения Банка в порядке, предусмотренном Договором, сообщения
информационного характера.
 Да        Нет

16 Иные условия
Настоящим Вкладчик выражает свое согласие Банку на закрытие Счета Вклада
Вкладчика с момента предъявления к Банку третьим лицом первого требования
на денежные средства во Вкладе.

17 Адрес и реквизиты Банка

АО АКБ «НОВИКОМБАНК»
Адрес места нахождения и почтовый адрес:
119180, г. Москва, ул. Полянка Большая, д. 50/1, стр. 1
ОГРН 1027739075891, БИК 044525162, ИНН 7706196340, КПП 770601001
Корреспондентский счет № 30101810245250000162 в ГУ Банка России по
Центральному Федеральному округу г. Москва
Тел.: +7 (495) 974-71-87
E-mail: office@novikom.ru

№
п/п

Условие договора банковского
вклада

Содержание условия договора банковского вклада

1 2 3

    __________   Банк                                                                                                _______________ Вкладчик/Представитель
         подпись                                                                                                                        подпись

Для филиалов/ДО дополнительно указывается наименование филиала/ДО,

платежные реквизиты филиала/ДО, адрес, телефон

Личные данные Вкладчика

Фамилия

Имя

Отчество

Дата рождения

      .      .
Пол     М

Ж

Гражданство

Место рождения

Документ, удостоверяющий личность:                                                              Серия             №

Дата выдачи

ИНН (если имеется)

                              .      .

      Кем выдан
Код подразделения (при наличии)

Миграционная карта
(если имеется)

Документ, подтверждающий право
иностранного гражданина или лица без
гражданства на пребывание
(проживание) в Российской Федерации
(если имеется)

Адрес регистрации

Индекс
 Страна   Регион

Город/нас. Пункт

Улица

Дом

Стр./корп.

Квартира

Адрес фактического места жительства

Индекс  Страна   Регион    Город/нас.
Пункт

Улица  Дом   Стр./корп.

Квартира

Контактная информация
Домашний телефон

код                 номер телефона

Мобильный телефон

код                 номер телефона

Рабочий телефон

код                 номер
телефона

Е-mail

Личные данные Представителя1

Фамилия

Имя

Отчество

Дата рождения

      .      .
Пол     М

Ж

Гражданство

Место рождения

Документ,
удостоверяющий
личность
                                     Дата выдачи

Серия             №

      .      .
Кем выдан

ИНН (если имеется)

                                    Код подразделения (при наличии)

Миграционная карта
(если имеется)

Документ, подтверждающий право
иностранного гражданина или лица
без гражданства на пребывание
(проживание) в Российской
Федерации (если имеется)

Адрес регистрации

Индекс  Страна   Регион    Город/нас.
Пункт

1     Заполняется при размещении Вклада Представителем Вкладчика

№
п/п

Условие договора банковского
вклада

Содержание условия договора банковского вклада

1 2 3

    __________   Банк                                                                                                _______________ Вкладчик/Представитель
         подпись                                                                                                                        подпись

Улица  Дом   Стр./корп.
Квартира

Адрес фактического места жительства

Индекс  Страна   Регион    Город/нас.
Пункт

Улица  Дом   Стр./корп.
Квартира

Действующий на основании доверенности

Личные данные Выгодоприобретателя

Фамилия

Имя

Отчество

      .      .

Дата рождения

Пол     М    Ж
Гражданство

Место рождения

Документ, удостоверяющий личность:
Дата выдачи
ИНН (если имеется)   Кем выдан

Код
подразделения
(при наличии)

Миграционная карта
(если имеется)

Документ, подтверждающий право
иностранного гражданина или лица без
гражданства на пребывание
(проживание) в Российской Федерации
(если имеется)

Адрес регистрации

Индекс
 Страна   Регион

Город/нас. Пункт

Улица

Дом

Стр./корп.

Квартира

Адрес фактического места жительства

Индекс  Страна   Регион    Город/нас.
Пункт

Улица  Дом   Стр./корп.

Квартира

Контактная информация
Домашний телефон

код                 номер телефона

Мобильный телефон

код                 номер телефона

Рабочий телефон

код                 номер телефона

Е-mail

Дата
Подпись Вкладчика/
Представителя

ФИО
Вкладчика/Представителя___________________

ОТМЕТКИ БАНКА
Договор проверен и принят.
Копия документа, удостоверяющего личность, Вкладчиком/Представителем предоставлена ДА   НЕТ
Копия документа, удостоверяющего личность Выгодоприобретателя, предоставлена ДА   НЕТ
Документы принял и проверил. Информация, указанная в Договоре, сверена с оригиналом (-ами) или надлежащим образом
заверенной (-ыми) копией (-ями) документа (-ов), удостоверяющего (-их) личность.

Счет Вклада: ____________________________ Открыт: «___» _______________ 20__ г.

Должность работника Банка                                                                Фамилия И.О.                     Подпись                   Дата

№
п/п

Условие договора банковского
вклада

Содержание условия договора банковского вклада

1 2 3

    __________   Банк                                                                                                _______________ Вкладчик/Представитель
         подпись                                                                                                                        подпись

От имени Банка:

Должность работника Банка                                                                 Фамилия И.О.                    Подпись                   Дата

М.П.